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KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng xuân Nhâm Dần năm 2022 

  

Thực hiện Chương trình công tác của UBND xã năm 2022, sự chỉ đạo của 

Ủy ban nhân dân huyện Phú Lương và Đảng ủy xã Động Đạt về tổ chức các hoạt 

động mừng Đảng, mừng Xuân Nhâm Dần năm 2022. Ủy ban nhân dân xã Động 

Đạt xây dựng kế hoạch tổ chức với các nội dung sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 Thông qua các hoạt động  "Mừng Đảng - Mừng xuân" nhằm cổ vũ, động viên 

cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, lực lượng vũ trang và Nhân dân 

trong huyện thi đua lập thành tích, phấn đấu thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ phát 

triển kinh tế - xã hội ngay từ những ngày đầu năm; đồng thời thể hiện sự quan tâm 

chăm lo đời sống vật chất, tinh thần cho Nhân dân của các cấp ủy Đảng, chính 

quyền trên địa bàn huyện. 

Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục - thể thao nhằm tạo không 

khí vui tươi, lành mạnh, an toàn và triệt để tiết kiệm. Tuyệt đối không lợi dụng lễ 

hội để hành nghề mê tín dị đoan, các hoạt động cờ bạc trá hình, đảm bảo an ninh, 

chính trị và trật tự an toàn xã hội. 

Các hoạt động "Mừng Đảng - mừng Xuân" Nhâm Dần năm 2022 gắn với kỷ 

niệm 92 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/2/1930 - 03/02/2022). 

II. NỘI DUNG 

1. Tăng cường quản lý nhà nước về hoạt động vui xuân trên địa bàn, các 

hoạt động tuyên truyền văn hóa - văn nghệ, thể dục - thể thao, treo cờ Tổ Quốc, 

khẩu hiệu, pano, áp phích nơi công cộng, phù hợp với không khí mừng Đảng, 

mừng Xuân mới. Không để các hoạt động lợi dụng mê tín, dị đoan, các biểu hiện 

tiêu cực phát sinh. Huy động đông đảo các tầng lớp Nhân dân thực hiện tốt vệ sinh 

nơi công cộng, làm sạch đường làng, ngõ xóm. 

           2. Phối hợp với Uỷ ban MTTQ xã tổ chức “Tuần cao điểm Tết vì người 

nghèo năm 2022”. Tổ chức các đoàn thăm hỏi, tặng quà cho gia đình chính sách, 

người có công, đối tượng bảo trợ xã hội, người nghèo có hoàn cảnh khó khăn; đối 

tượng có nguy cơ cần cứu đói giáp hạt; tạo điều kiện cho cán bộ, công chức và 

Nhân dân đón tết vui xuân lành mạnh, góp phần thực hiện tốt chính sách an sinh xã 

hội. 

           3. Tổ chức thành lập tổ kiểm tra liên ngành chấn chỉnh hoạt động của các cơ 

sở kinh doanh dịch vụ, vệ sinh an toàn thực phẩm, ngăn chặn hàng giả, hàng nhái, 

hàng kém chất lượng trên địa bàn; xử lý nghiêm các hành vi vi phạm, đảm bảo 



 

 

thực hiện nghiêm các quy định của pháp luật nhằm giữ gìn trật tự an toàn xã hội, 

bảo vệ người tiêu dùng và cảnh quan môi trường. 

           4. Tổ chức các hoạt động vui xuân Nhâm Dần năm 2022 khi có đủ điều, 

đảm bảo an toàn trong công tác phòng chống dịch bện Covid 19. Tham gia các nội 

dung tại Lễ hội Đền Đuổm theo yêu cầu của UBND huyện Phú Lương. 

 5. Tăng cường tuyên truyền các biện pháp phòng, chống, kiểm soát trước 

những diễn biến mới của Dịch Covid-19 bằng nhiều hình thức như: Tuyên truyền 

trên trang thông tin điện tử của xã, tuyên truyền trên hệ thống loa truyền thanh, 

tuyên truyền lưu động bằng xe máy trên các tuyến đường của xã, căng treo băng 

zôn, khẩu hiệu tại các nơi đông người, tuyên truyền trên các trang mạng xã hội như 

zalo, facebook… 

 III. CÁC HOẠT ĐỘNG CỤ THỂ 

1. Hoạt động chào mừng kỷ niệm 92 năm Ngày thành lập Đảng Cộng 

sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2022) và mừng Xuân Nhâm Dần năm 2022 

* Công tác tuyên truyền, cổ động trực quan: 

- Thời gian: Từ ngày 15/01/2022 đến hết ngày 20/02/2022. 

- Nội dung tuyên truyền: Tuyên truyền các hoaṭ đôṇg mừng Đảng, mừng Xuân, 

tuyên truyền kỷ niệm 92 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 

03/02/2022), những thành tưụ phát triển kinh tế - xã hội của xã, huyện. 

- Hình thức tuyên truyền: 

+ Tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng: trên hệ thống loa 

truyền thanh ; Trang thông tin điện tử xã. 

+ Tuyên truyền lưu động, trang trí cổ động trực quan trên các trục đường 

chính; lồng ghép biểu diễn văn hóa, văn nghệ và các hoạt động thể dục thể thao, 

sinh hoạt tại nhà văn hóa. 

+ Xây dựng và phát tin bài qua hệ thống  phát thanh trên địa bàn.  

+ Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn toàn xã thực hiện treo cờ Tổ quốc, trang 

trí tại trụ sở cơ quan, đơn vị; Tuyên truyền vận động nhân dân treo cờ Tổ quốc tại 

xóm và các hộ gia đình. 

2. Công tác an sinh xã hội 

2.1. Rà soát tổng hợp số hộ, số khẩu có nguy cơ thiếu đói trong dịp Tết 

Nguyên đán Nhâm Dần và giáp hạt đầu năm  2022 và hoàn thiện hồ sơ thực hiện 

hỗ trợ đảm bảo khách quan, chính xác, đúng đối tượng. 

2.2. Tổ chức viếng nghĩa trang liệt sỹ thăm hỏi, tặng quà và chúc tết các đối 

tượng chính sách đảm bảo trang trọng, ý nghĩa. 



 

 

UBND xã trích quỹ đền ơn đáp nghĩa trao 133 xuất quà tết đến đối tượng 

chính sách người có công mỗi xuất quà trị  giá 100.000 đồng với tổng số tiền là = 

13.300.000 đồng.  

2.3. Phối hợp tiếp nhận và tổ chức trao quà tết đến các đối tượng chính sách 

người có công, người nghèo, người có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, đối tượng bảo 

trợ xã hội đảm bảo ai cũng có tết vui tươi, an toàn, lành mạnh, tiết kiệm. 

Chi trả tiền cứu trợ đột xuất cho các hộ gia đình có hoàn cảnh đặc biệt khó 

khăn, thiếu đói trong dịp tết nguyên đán 

2.4. Tổ chức tốt công tác chúc thọ, mừng thọ cho người cao tuổi trên địa bàn 

nhân dịp Tết Nguyên đán đảm bảo trang trọng, tiết kiệm, văn minh, phù hợp với 

phong tục, tập quán và đúng định mức. 

3. Tham gia Lễ hội Đền Đuổm  và các hoạt động vui xuân tại xã. 

- Địa điểm: Khu di tích lịch sử Đền Đuổm, xã Động Đạt huyện Phú Lương. 

- Thời gian: Ngày 05, 06/02/2021 (Tức ngày mùng 5, 6 tháng Giêng năm 

Nhâm Dần 2022). Có Kế hoạch tham gia cụ thể riêng cho nội dung này. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Công chức văn hóa chính sách 

Tham mưu xây dựng kế hoạch, dự trù kinh phí tổ chức các nội dung trên. 

Phối hợp với MTTQ xã, hội Chữ thập đỏ xã tổng hợp, tiếp nhận các nguồn quà. 

Lập danh sách các đối tượng được nhận quà theo đúng quy định, định mức của cấp 

trên giao. Phối hợp với Cán bộ chính sách của Phòng LĐTB&XH huyện tiếp nhận 

các nguồn quà của Chủ tịch nước, của tỉnh, huyện. Tổ chức lễ trao quà cho các đối 

tượng đảm bảo trang trọng, an toàn, không bỏ sót đối tượng. Chịu trách nhiệm tổng 

hợp số liệu các nguồn quà tết của tất cả các Ban ngành, tổ chức trên địa bàn xã báo 

cáo lãnh đạo xã và UBND huyện. 

2.  MTTQ  và các đoàn thể xã 

Phối hợp triển khai công tác tuyên truyền, vận động Nhân dân đón Tết 

Nhâm Dần năm 2022 với tinh thần vui tươi, lành mạnh, thực hiện nếp sống văn 

minh trong mùa Lễ hội đầu xuân gắn với thực hiện cuộc vận động “Toàn dân đoàn 

kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh”.  

Chủ trì phối hợp với các cơ quan liên quan tổ chức Tết vì người nghèo, các 

hoạt động thăm, chúc tết theo kế hoạch đề ra. 

3. Công chức Văn hóa và Thông tin 

Tham mưu xây dựng kế hoạch tham gia Lễ hội Đền Đuổm; xây dựng kế 

hoạch tuyên truyền mừng Đảng - mừng xuân Nhâm Dần và các hoạt động mừng 

Đảng – mừng xuân Nhâm Dần năm 2022. Hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, các 

xóm trên địa bàn thực hiện tuyên truyền, đưa tin phản ánh rộng rãi trên các phương 



 

 

tiện thông tin đại chúng về các hoạt động mừng Đảng, mừng xuân và tăng cường 

tuyên truyền trên trang thông tin điện tử xã. 

Tăng cường công tác kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm dịp tết Nguyên 

đán; phối hợp, tổ chức kiểm tra các hoạt động văn hóa, thể thao, các dịch vụ văn 

hóa trước, trong và sau tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022 trên địa bàn. 

Tổ chức các hoạt động tuyên truyền bằng xe lưu động, cổ động trực quan, rà 

soát tháo rỡ các biển panô đã cũ không đảm bảo mỹ quan, căng treo băng zôn, khẩu 

hiệu, cờ phướn khu vực trung tâm UBND xã và trên các khu vực đông dân cư của xã. 

4. Hội Chữ thập đỏ 

Phối hợp với các phòng, ban, đơn vị, xóm,đoàn thể đẩy mạnh công tác xã 

hội hóa, vận động các cơ quan, doanh nghiệp, nhà hảo tâm trợ cấp, hỗ trợ, tặng quà 

cho các đối tượng xã hội có hoàn cảnh khó khăn. 

5. Công chức kế toán ngân sách xã 

Tham mưu nguồn kinh phí tổ chức các nội dung đảm bảo theo kế hoạch đề 

ra; hướng dẫn xây dựng dự toán kinh phí, các thủ tục thanh quyết toán hoạt động 

theo quy định. 

6. Các đơn vị xóm trên địa bàn xã 

Tổ chức các hoạt động thông tin tuyên truyền, văn hóa, thể thao, "mừng Đảng, 

mừng Xuân" phục vụ Nhân dân vui xuân đón tết phù hợp theo tình hình hiện tại. 

Tổ chức việc thăm hỏi, động viên gia đình chính sách và các đối tượng bảo 

trợ xã hội ở xóm mình. 

Tuyên truền,hướng dẫn các hộ dân, đơn vị, tổ chức đóng trên địa bàn treo cờ 

Tổ quốc đúng quy định, từ ngày 17/01/2022 đến ngày 20/2/2022. Thực hiện nếp 

sống văn minh trong mùa Lễ hội. 

Vận động nhân dân tại cơ sở và các khu dân cư tổng vệ sinh, đường làng, 

ngõ xóm, các công trình công cộng. 

Tổ chức thực hiện các biện pháp phòng chống dịch Covid-19 theo quy định;  

Trên cơ sở nội dung của kế hoạch này, UBND xã đề nghị các cơ quan, đơn 

vị, các xóm trên địa bàn nghiêm túc thực hiện./. 

Nơi nhận: 
- Thường trực Đảng ủy; 

- Thường trực HĐND xã; 

- Lãnh đạo UBND  xã; 

- UB MTTQ; các đoàn thể xã; 

- 19 xóm;                                                                      

- Lưu: VP.   

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Phạm Anh Tuấn 
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